4
14

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ РЯЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 марта 2014 года

№ 231

 ст. Рязанская

О внесении изменений в решение Совета Рязанского сельского поселения Белореченского района
от 25 декабря 2013 года № 219

«О бюджете Рязанского сельского поселения
Белореченского района на 2014 год»
В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения министерства финансов Краснодарского края на соответствие параметров проекта бюджета муниципального образования Рязанское сельское поселение Белореченского района требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Рязанского сельского поселения Белореченского района, Совет Рязанского сельского поселения Белореченского района решил:
1.Внести в решение Совета Рязанского сельского поселения Белореченского района от 25 декабря 2013 года № 219 «О бюджете Рязанского сельского поселения Белореченского района на 2014 год» следующие изменения:

1.1. Уменьшить ассигнования, предусмотренные по разделу 08 подразделу 01 «Культура» по целевой статье 6520902 виду расходов 612 на сумму 270190,84 рублей.
1.2. Увеличить ассигнования на сумму 270190,84 рублей, в том числе:
- по разделу 10 подразделу 03 «Социальное обеспечение населения» по целевой статье 5731007 на сумму 3600,00 рублей;

- по разделу 11 подразделу 01 «Физическая культура» по целевой статье 6721016 на сумму 50000,00 рублей;
- по разделу 12 подразделу 04 «Другие вопросы в области средств массовой информации» по целевой статье 5271007 на сумму 80000,00 рублей;
- по разделу 03 подразделу 09 «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» по целевой статье 5411001 на сумму 12590,84 рублей;

- по разделу 05 подразделу 03 «Благоустройство» по целевой статье 5831031 на сумму 124000,00 рублей.

2. Внести соответствующие изменения в приложение № 4 (прилагается).

3. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Рязанского сельского поселения

Белореченского района
Н.В.Чернов
Председатель Совета

Рязанского сельского поселения

В.П.Дзюба
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Рязанского сельского поселения

Белореченского района

от 27.03.2014 № 231
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета
Рязанского сельского поселения
Белореченского района
от 25.12.2013 № 219
в редакции решения Совета
Рязанского сельского поселения

Белореченского района
от 27.03.2014 № 231
Ведомственная структура расходов бюджета Рязанского сельского поселения Белореченского района на 2014 год, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета поселения
(руб. коп.)
	Наименование

	Коды бюджетной классификации
	Сумма

	Вед
	Раз-дел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид
рас-

хода

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО

	17 768 800,00

	Администрация Рязанского сельского поселения
	992

	17 768 800,00

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	5 108 599,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	599 162,00

	Обеспечение деятельности главы органа исполнительной власти
	992
	01
	02
	51 0 0000

	599 162,00

	Глава муниципального образования
	992
	01
	02
	51 1 0000

	599 162,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	922
	01
	02
	51 1 0019

	599 162,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	922
	01
	02
	51 1 0019
	100
	599 162,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	3 930 023,00

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	52 0 0000

	3 930 023,00

	Обеспечение функционирования администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	52 1 0000

	3 926 123,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52 1 0019

	3 926 123,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	04
	52 1 0019
	100
	3 295 643,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	01
	04
	52 1 0019
	200
	538 480,00

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 1 0019
	800
	92 000,00

	Осуществление отдельных государственных полномочий
	992
	01
	04
	52 2 0000

	3 900,00

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	52 2 6019

	3 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	01
	04
	52 2 6019
	200
	3 900,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	01
	07

	417 414,00

	Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	992
	01
	07
	99 0 0000

	417 414,00

	Организация и проведение выборов
	992
	01
	07
	99 0 1026

	417 414,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	01
	07
	99 0 1026
	200
	417 414,00

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	20 000,00

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	11
	52 0 0000

	20 000,00

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	52 3 0000

	20 000,00

	Резервные фонды администрации
	992
	01
	11
	52 3 2059

	20 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	52 3 2059
	800
	20 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	142 000,00

	Управление имуществом
	992
	01
	13
	53 0 0000

	10 000,00

	Мероприятия в рамках управления имуществом
	992
	01
	13
	53 1 0000

	10 000,00

	Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений в сфере собственности
	992
	01
	13
	53 1 1011

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	01
	13
	53 1 1011
	200
	10 000,00

	Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	99 0 0000

	132 000,00

	Развитие территориального общественного самоуправления
	992
	01
	13
	99 0 1045

	132 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	01
	13
	99 0 1045
	200
	132 000,00

	Национальная оборона
	992
	02
	00

	307 092,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	307 092,00

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	02
	03
	52 0 0000

	307 092,00

	Осуществление отдельных государственных полномочий
	992
	02
	03
	52 2 0000

	307 092,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 2 5118

	195 300,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	52 2 5118
	100
	195 300,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 2 8118

	111 792,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	52 2 8118
	100
	111 792,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	84 590,84

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	72 590,84

	Обеспечение безопасности населения
	992
	03
	09
	54 0 0000

	72 590,84

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	54 1 0000

	72 590,84

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений
	992
	03
	09
	54 1 1001

	12 590,84

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	03
	09
	54 1 1001
	200
	12 590,84

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	54 1 1019

	60 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	03
	09
	54 1 1019
	200
	60 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	10 000,00

	Обеспечение безопасности населения
	992
	03
	10
	54 0 0000

	10 000,00

	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности
	992
	03
	10
	54 2 0000

	10 000,00

	Обеспечение мер пожарной безопасности
	992
	03
	10
	54 2 1020

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	03
	10
	54 2 1020
	200
	10 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	2 000,00

	Обеспечение безопасности населения
	992
	03
	14
	54 0 0000

	2 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	54 3 0000

	2 000,00

	Привлечение граждан и их объединений к участию в охране общественного порядка на территории поселения
	992
	03
	14
	54 3 1021

	1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	03
	14
	54 3 1021
	200
	1 000,00

	Профилактика терроризма и экстремизма, безопасности жизнедеятельности населения
	992
	03
	14
	54 3 1022

	1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	03
	14
	54 3 1022
	200
	1 000,00

	Национальная экономика
	992
	04
	00

	2 700 900,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	2 689 900,00

	Экономическое развитие и инновационная экономика
	992
	04
	09
	55 0 0000

	2 689 900,00

	Содержание, строительство и ремонт дорог
	992
	04
	09
	55 1 0000

	2 689 900,00

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения, местного значения и искусственных сооружений на них
	992
	04
	09
	55 1 1025

	2 689 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	04
	09
	55 1 1025
	200
	2 689 900,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	11 000,00

	Экономическое развитие и инновационная экономика
	992
	04
	12
	55 0 0000

	11 000,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	55 0 1024

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	04
	12
	55 0 1024
	200
	10 000,00

	Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
	992
	04
	12
	55 0 1040

	1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	04
	12
	55 0 1040
	200
	1 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	2 550 720,00

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	1 040 700,00

	Поддержка жилищно - коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	58 0 0000

	1 040 700,00

	Развитие коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	58 2 0000

	1 040 700,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	58 2 1027

	400 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	02
	58 2 1027
	200
	400 000,00

	Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	992
	05
	02
	99 0 0000

	640 700,00

	Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
	992
	05
	02
	99 0 1039

	640 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	02
	99 0 1039
	200
	640 700,00

	Благоустройство
	992
	05
	03

	1 510 020,00

	Поддержка жилищно - коммунального хозяйства
	992
	05
	03
	58 0 0000

	1 510 020,00

	Мероприятия в области благоустройства
	992
	05
	03
	58 3 0000

	1 510 020,00

	Оплата за уличное освещение и его техническое облуживание
	992
	05
	03
	58 3 1030

	547 820,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	03
	58 3 1030
	200
	547 820,00

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	58 3 1031

	204 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	03
	58 3 1031
	200
	204 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	58 3 1032

	659 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	03
	58 3 1032
	200
	659 200,00

	Озеленение
	992
	05
	03
	58 3 1033

	99 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	03
	58 3 1033
	200
	99 000,00

	Образование
	992
	07
	00

	5 000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	5 000,00

	Молодежная политика, оздоровление, занятость детей и подростков
	992
	07
	07
	56 0 0000

	5 000,00

	Другие мероприятия в области молодежной политики
	992
	07
	07
	56 4 0000

	5 000,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	56 4 1035

	5 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	07
	07
	56 4 1035
	200
	5 000,00

	Культура, кинематография
	992
	08
	00

	6 747 898,16

	Культура
	992
	08
	01

	6 747 898,16

	Обеспечение населения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры
	992
	08
	01
	65 0 0000

	6 747 898,16

	Клубы
	992
	08
	01
	65 2 0000

	5 325 905,16

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	65 2 0059

	4 813 670,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	65 2 0059
	600
	4 813 670,00

	Осуществление капитального ремонта
	992
	08
	01
	65 2 0902

	512 235,16

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	65 2 0902
	600
	512 235,16

	Услуги библиотек
	992
	08
	01
	65 3 0000

	1 421 993,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	65 3 0059

	1 421 993,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	65 3 0059
	600
	1 421 993,00

	Социальная политика
	992
	10
	00

	24 000,00

	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03

	24 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам
	992
	10
	03
	57 0 0000

	24 000,00

	МВЦП "О выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ"
	992
	10
	03
	57 3 0000

	24 000,00

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	992
	10
	03
	57 3 1007

	24 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	03
	57 3 1007
	300
	24 000,00

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00

	100 000,00

	Физическая культура
	992
	11
	01

	100 000,00

	Развитие физической культуры и спорта
	992
	11
	01
	67 0 0000

	100 000,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	11
	01
	67 2 0000

	100 000,00

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	992
	11
	01
	67 2 1016

	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	11
	01
	67 2 1016
	200
	100 000,00

	Средства массовой информации
	992
	12
	00

	140 000,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	12
	04

	140 000,00

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	12
	04
	52 0 0000

	140 000,00

	МВЦП "Повышение информированности населения о деятельности органов власти"
	992
	12
	04
	52 7 0000

	140 000,00

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	992
	12
	04
	52 7 1007

	140 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	12
	04
	52 7 1007
	200
	140 000,00»

Глава Рязанского сельского поселения

Белореченского района

Н.В.Чернов

l/14.04.2014/Реш. № 231 от 27.03.2014